
Prefeitura Municipal de Tabapua 
Demonstrativo de apuração da Receita Corrente Líquida 

(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso 1 da LC. 101/00) 

Período: julho/2018 a junho/2019 órgão: Consolidado 

ESPECIFICAÇÃO 

IMPOSTOS. TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 
MELHORIA 

CONTRIBUIÇÕES 

RECEITA PATRIMONIAL 

RECEfTA AGROPECUÁRIA 

RECEITA INDUSTRIAL 

RECEITA DE SERVIÇOS 

TRANSFERÉNCIAS CORRENTES 

OUTRAS RECEfTAS CORRENTES 

TOTAL RECEITAS CORRENTES 

ESPECIFICAÇAO 

CONTRIBUIÇÃO AO R.P.P.S. 

REC. COMPENSAÇÃO PREVIDENC. 

GANHOS COM APLICAÇÃO FINANCEIRA 00 
RPPS 
OEDUÇÃO RECEITA PARA FORMAÇÃO 
FUNDES 

TOTAL DEDUÇÕES 

ESPECIFICAÇÃO 

RECEITA CORRENTE LiQUIDA 

ESPECIFICAÇAO 

FUNDES RECEBIDO 

FUNDEB RETIDO 

Nota Explicativa: 

07/2018 

326.689,56 

38.961,5 7 

12.520, 71 

0,00 

º·ºº 
186.464.31 

2.970.177.05 

16.027,55 

3 .550.840,75 

07/2018 

º·ºº 
0.00 

º·ºº 
3D5.3D8.36 

305.308,36 

07/2018 

3.245.532,39 

07/2018 

665.558,46 

305 .308,36 

08/2018 

382 .974,69 

39.885 ,22 

19545,20 

º·ºº 
0,00 

241.999.10 

2.368.926.16 

10.524,12 

3.063 .854,49 

08/2018 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

301.035.51 

301.035,51 

08/2018 

2.762.818,98 

08/2018 

520.224 ,45 

301.035,51 

09/2018 

532.768,61 

44.068,95 

19.562.27 

O,DD 

0,00 

113.156.9 1 

2.410.065.88 

11.832,43 

3.131.455,05 

09/2018 

º·ºº 
O.DO 

0,00 

295.321,38 

295.321,38 

09/2018 

2.836.133,67 

09/2018 

562.121.56 

295.321,38 

10/2018 

404 .622,24 

37.541,28 

17.493,70 

0,00 

0,00 

160.709.98 

3.092.577.94 

19.831,24 

3 .732.776,38 

10/2018 

º·ºº 
0,00 

0,00 

416.582.14 

416.582,14 

10/2018 

3.316.194,24 

10/2018 

681.564, 73 

416.582,14 

RECEITAS CORRENTES 
11/2018 12/2018 

402.612,62 834.247,91 

48.894,85 ~7.99 1 ,93 

316.192.46 16.409.12 

º·ºº º·ºº 
0,00 0,00 

149.072.43 146.366.81 

2.449.837.55 3.617 .109,10 

13.515.30 14.643,80 

3.380.125, 21 4.676.768,67 

DEDUÇÕES 
11/2018 12/2018 

º·ºº O,OD 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

314.7D9.38 381.562.79 

314. 709,38 381.562, 79 

11/2018 

3 .065.415,83 

TOTAIS 

12/2018 

4 .295 .205,88 

RESULTADO DO FUNDEB 
11/2018 

518.044,18 

314.709,38 

12/2018 

631.977,72 

381.562,79 

0112019 

213.904,27 

53.955,91 

16.506,73 

º·ºº 
0,00 

161.161,17 

3.698.370.40 

22.095.46 

4.165.993,94 

0112019 

D,00 

º·ºº 
º·ºº 

521.341,38 

521.341,38 

0112019 

3 .644.652,56 

Ol/2019 

876.807.86 

521.341,38 

02/2019 

206.118,83 

57 .260,54 

17 .329.19 

0,00 

0,00 

142.143,65 

3.153.030,40 

6.271 ,61 

3.582.154,22 

02/2019 

º·ºº 
0,00 

0,00 

430.371,B5 

430.371,85 

02/2019 

3 .151.782,37 

02/2019 

644 .348,42 

430.371,85 

03/2019 

787 .575,28 

55.416,97 

15.998.13 

º·ºº 
º·ºº 

126.559.13 

2.826.148.35 

4.576.32 

3 .816,274, 18 

03/2019 

º·ºº 
0.00 

º·ºº 
3B4 .204.99 

3B4.204,99 

03/2019 

3.432.069,19 

03/2019 

616.597.90 

384.204,99 

04/2019 

303.302,14 

52.704,32 

14.195.28 

D.DO 

O.DO 

!39 .Dl7,82 

2.814331.D6 

25 .803.28 

3.349.353,90 

04/2019 

0.00 

º·ºº 
0,00 

356.59B.86 

356.598,86 

04/2019 

2.992 .755,04 

04/2019 

667.015.41 

356.598,86 

05/2019 

367.083.38 

52.682,24 

23.265.23 

º·ºº 
º·ºº 

156.796.43 

2.579.967,97 

9.827,05 

3.189.622,30 

05/2019 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

361.256.B5 

361.256,B5 

05/2019 

2.828.365,45 

05/2019 

518.455,74 

361.256,BS 

06/2019 TOTAL 

3D4.936,61 5.066.836,14 

52.407,01 581.770,/9 

16.788,03 505 .806,05 

0,00 O,OD 

0,00 D,00 

128.209,33 l.851.657.07 

2.310.589.03 34 .291.130,89 

9.260,34 164.208.50 

2.822.190,35 42.461.409,44 

06/2019 TOTAL 

º·ºº º·ºº 
0,00 º·ºº 
0,00 0,00 

325.661.65 4.393.955.14 

325.661,65 4 .393.955,14 

06/2019 TOTAL 

2.496.528, 70 38.067 .454,30 

06/2019 

492.103,47 

325.661,65 

TOTAL 

7 .394 .819. 90 

4.393.955, 14 

Dedução de Receita para Formação do FUNDEB: A parti r do exercício de 2018, o AUDESP passou a considerar como dedução o valor ret ido das receitas de impostos e transferências constitucionais e legais que 
compõe a base de cálculo do FUNDEB. 

MARIA FELICIDADE P. C. ARROYO 
Prefeita Municipal 

CPF: 109.285.408-80 

PCP - Portal de Gestão Pública 

CRISTJANI AP .BOSSOLANI SILVÉRIO 
Contadora Substituta 
CRCSP 223 .171/0-8 

Higor Brizzotti L. Pereira 
CoOrdenador do Controle Interno 

CPF: 394.358.238-82 
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